C. LXXXVIII. Etiam per malum ministrum dona Dei ad eos perveniunt, qui cum fide accipiunt. Idem in Psalm. X, in vers. Justus autem quid fecit?

Christus quid fecit vobis, qui traditorem suum tanta patientia pertulit, ut ei primam eucharistiam confectam manibus suis et ore suo commendatam, sicut ceteris apostolis, traderet? Quid vobis fecit Christus, qui eundem traditorem suum, quem diabolum nominavit, qui ante traditionem Domini nec loculis dominicis fidem potuit exhibere, cum ceteris discipulis ad prædicandum regnum caelorum misit, ut demonstraret, dona Dei pervenire ad eos, qui cum fide accipiunt, etiam si talis sit, per quem accipiunt, qualis Judas fuit?

C. LXXXIX. Sacramentis episcopi malitia non nocet.

Item Gregorius.

Non nocet malitia episcopi, neque ad baptismum infantis, neque ad ecclesiæ consecrationem, quia baptisma a Deo datur, non ab homine venit; sic et eucharistia, et omnia, quæcunque in altari ponuntur, non ab homine, sed a Deo sanctificationem accipiunt.

Gratian. Sed objicitur illud Hieronymi in Sophoniam, c. 3.

C. XC. Non verba, sed merita sacerdotum eucharistiam faciunt.

Sacerdotes, qui eucharistiæ serviunt, et sanguinem Domini populis ejus dividunt, impie agunt in legem Christi, putantes eucharistiam imprecantis facere verba, non vitam, et necessariam esse tantum solennem orationem, et non sacerdotum merita, de quibus dicitur: Et sacerdos, in quo fuerit macula, non accedet offerre oblationes Domino.

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. LXXXVII. Vitæ suæ: Sequebatur: sed unctionis; quæ voces absunt ab omnibus vetustis Gratiani

exemplaribus, licet in coticibus etiam B. Augustini impressis legantur.

QUÆST. I. C. LXXXVII. hæc usque ad. verb.: verum est, desider. ap. Ivonem. ad Tit. c. 1. pigri corde: Edd. coll. o. quemcunque: ead. propter vitium: ead. Christi: ead. vobis: ead. vobis: Edd. Bas. Ven. I. Lugd. II, III, ex Ivone. †† ib. c. 35. impunitate: Edd. coll. o. excipientis: Ed. Bas. ib. c. 47. ib. c. 48. sacramentum unctionis: Edd. coll. o. abscondit: ead. merito vitæ suæ: Ed. Bas. add.: sed unctionis: Edd. coll. o. hæc: ead. sacramentum: ead. pr. Bas. ib. c. 52. illud: Edd. coll. o. est: ead. Tit. c. 1, v. 15. non: Edd. coll. o. pr. Bas. ib. c. 54. intelligite: Edd. Arg. Bas. Ven. I, II. = C. LXXXVIII. Ivo Decr. p. 2, c. 105. nobis: Edd. coll. o. — cf. Joan. c. 1, v. 3. nobis: ead. Deus: ead. pr. Bas. Lugd. II, III. Matth. c. 10. monstraret: Edd. coll. o. = C. LXXXIX. Caput incertum. alia: Ed. Bas. = C. XC. Ivo Decr. p. 2, c. 110. in quocunque: Edd. coll. o. ex Ivone. — add.: deprehensus Ed. Bas. — cf. Levit. c. 21, v. 21